
Claudia E Molina Salgado 6621789883
6.2 kW 7 de Enero de 2026

1F 520240307301

1,713 kWh prom. $ 2,581

10 1,719 kWh $53

97.95 % BIMESTRE $ 2,528

$15,488.00 MXN $2,807.00 MXN $12,681.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.6 AÑOS



Propuesta 1 7 de Enero de 2026 22 de Enero de 2026

# 20260186

Claudia E Molina Salgado  
6621789883

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Growatt Inverter 3 kW

20 Everest

2 Material eléctrico

Subtotal $ 113,000.00

IVA $ 9,040.00

TOTAL (MXN) $ 122,040.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 15,488.00 $ 2,807.00 $ 0.00 $ 12,681.00 $ 12,681.00 $ -109,359.00

2 $ 15,952.64 $ 2,891.21 $ 0.00 $ 13,061.43 $ 13,061.43 $ -96,297.57

3 $ 16,431.22 $ 2,977.95 $ 0.00 $ 13,453.27 $ 13,453.27 $ -82,844.30

4 $ 16,924.16 $ 3,067.28 $ 0.00 $ 13,856.87 $ 13,856.87 $ -68,987.43

5 $ 17,431.88 $ 3,159.30 $ 0.00 $ 14,272.58 $ 14,272.58 $ -54,714.85

6 $ 17,954.84 $ 3,254.08 $ 0.00 $ 14,700.75 $ 14,700.75 $ -40,014.09

7 $ 18,493.48 $ 3,351.70 $ 0.00 $ 15,141.78 $ 15,141.78 $ -24,872.32

8 $ 19,048.29 $ 3,452.26 $ 0.00 $ 15,596.03 $ 15,596.03 $ -9,276.29

9 $ 19,619.74 $ 3,555.82 $ 0.00 $ 16,063.91 $ 16,063.91 $ 6,787.62

10 $ 20,208.33 $ 3,662.50 $ 0.00 $ 16,545.83 $ 16,545.83 $ 23,333.45

11 $ 20,814.58 $ 3,772.37 $ 0.00 $ 17,042.20 $ 17,042.20 $ 40,375.66

12 $ 21,439.01 $ 3,885.54 $ 0.00 $ 17,553.47 $ 17,553.47 $ 57,929.13

13 $ 22,082.18 $ 4,002.11 $ 0.00 $ 18,080.07 $ 18,080.07 $ 76,009.20

14 $ 22,744.65 $ 4,122.17 $ 0.00 $ 18,622.48 $ 18,622.48 $ 94,631.68

15 $ 23,426.99 $ 4,245.84 $ 0.00 $ 19,181.15 $ 19,181.15 $ 113,812.83

16 $ 24,129.80 $ 4,373.21 $ 0.00 $ 19,756.58 $ 19,756.58 $ 133,569.41

17 $ 24,853.69 $ 4,504.41 $ 0.00 $ 20,349.28 $ 20,349.28 $ 153,918.69

18 $ 25,599.30 $ 4,639.54 $ 0.00 $ 20,959.76 $ 20,959.76 $ 174,878.45

19 $ 26,367.28 $ 4,778.73 $ 0.00 $ 21,588.55 $ 21,588.55 $ 196,467.01

20 $ 27,158.30 $ 4,922.09 $ 0.00 $ 22,236.21 $ 22,236.21 $ 218,703.22

21 $ 27,973.05 $ 5,069.75 $ 0.00 $ 22,903.30 $ 22,903.30 $ 241,606.52

22 $ 28,812.24 $ 5,221.85 $ 0.00 $ 23,590.40 $ 23,590.40 $ 265,196.91

23 $ 29,676.61 $ 5,378.50 $ 0.00 $ 24,298.11 $ 24,298.11 $ 289,495.02

24 $ 30,566.91 $ 5,539.86 $ 0.00 $ 25,027.05 $ 25,027.05 $ 314,522.07

25 $ 31,483.92 $ 5,706.05 $ 0.00 $ 25,777.86 $ 25,777.86 $ 340,299.93

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,590.9 1,492.0 1,581.1 1,853.2 1,554.6 1,556.3

Consumo actual 2,356.0 742.0 541.0 889.0 2,630.0 3,117.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


